
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO II Nº 244 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 30 de agosto de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022. ................................... 1 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ....... 1 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 11/2022 ......................................................... 1 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022. 

 

O Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins, 

AVISA aos interessados que fará realizar no dia 14 de setembro 

de 2022, às 08h30min, na sede deste Órgão, sito na Rua 21 de 

Abril Nº 1525, Centro, CEP – 77.915-000, Cachoeirinha/TO, Na 

forma da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de outras normas 

aplicáveis ao objeto deste certame, a licitação, na modalidade de 

pregão, na forma presencial, critério de julgamento menor preço 

global, Contratação dos Serviços Especializados de Consultoria e 

Assessoria no processo de: Execução e Prestação de Contas do 

Contrato de Financiamento Nº 0515.351-62 FINISA, no âmbito do 

Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA 

SETOR PÚBLICO, para o município de Cachoeirinha/TO, o edital 

poderá ser retirado na Rua 21 de abril nº 1525, centro, CEP: 

77.915-000, na sala da comissão do pregão e equipe de apoio da 

prefeitura municipal de Cachoeirinha das 08h:00min as 12h:00min 

das 14h:00min as 17h:00min no portal da transparência do 

município no site www.cachoeirinha.to.gov.br,  mais informações 

através  do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos 

telefone: 63-3437-1248. 

 

Cachoeirinha/TO, 29 de agosto de 2022. 

 

Paulo Macedo Damacena 

PREFEITO 

 

 
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 
 

A GESTORA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas 

atribuições, e considerando o disposto no art. 43, parágrafo VI da 

Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições posteriores. RESOLVE, 

Homologar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 11/2022, julgada e adjudicada na data de 29/08/2022. Objeto: 

Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao consumo da 

merenda escolar, em comprimento ao PNAE (Programa Nacional 

Alimentação Escolar) fundo municipal de desenvolvimento da 

Educação deste Município de Cachoeirinha Tocantins. Sendo 

condição mais vantajosa para administração e de acordo com a 

legislação em vigor HOMOLOGA a Empresa vencedora G DA 

SILVA SOUSA (41.722.748/0001-85) com os lotes: 01, 02, 03, 

04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52 no VALOR 

TOTAL: R$ 93.615,00 (noventa e três mil seiscentos e quinze 

reais). 

 

Cachoeirinha/TO, 30 de agosto de 2022. 

 

Rita dos Santos Brandão 

Gestora Municipal 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 244 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20244.docx%23_Toc112781437
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20244.docx%23_Toc112781439
http://www.cachoeirinha.to.gov.br/
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

		2022-08-30T19:53:53-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




